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Hogslaby är det gamla namnet på Hågelby. Här har Botkyrka 
kommun byggt upp en järnåldersby som ligger i ett 
kulturlandskap rikt på fornlämningar. Något annat som det 
också finns gott om här är de skygga fladdermössen.

Byn är uppbyggd på en plats som troligtvis 
var bra att bygga hus på under järnåldern. 
Här är det nära till vatten, öppen mark och 
skog. De flesta fornlämningar ligger högre 
upp i dalen eftersom vattennivån har ändrats 
sedan järnåldern.

I denna järnåldersby har vi byggt upp enkla 
versioner av hus från järnåldern. Husen är 
inga rekonstruktioner men ger en bild av 
hur hus såg ut på den tiden. Eftersom husen 
på järnåldern var byggda av trä, lera, vass 
och halm har arkeologer inte funnit några 
hela hus. Alla hus som fanns på järnåldern 
har antingen förmultnat eller brunnit upp. 
Kunskapen om hur husen såg ut kommer 
från husfragment från olika arkeologiska 
undersökningar.

Järnåldersbyn Hogslaby

Finns det fladdermöss här?
Kulturlandskap med gamla byggnader, grova 
träd, betesdjur och närhet till stränder är 
idealiska miljöer för fladdermöss. De kallas 
för nyckelbiotoper. 

Fladdermöss är lite hemliga och mystiska, 
eftersom de jagar i skymningen och på natten. 
De är den enda däggdjursgruppen som aktivt 
kan flyga, och de har inte förändrats mycket 
på 50-60 miljoner år. Och de är många, det 
finns cirka 1400 arter i världen, men i Europa 
finns bara 37 arter, varav 19 i Sverige.

Fladdermössens favoritmat är insekter. En 
fladdermus kan äta runt tusen myggor i 
timmen! Insekterna lokaliserar de genom 

Detta är ett stolphål. I stolphålen 
stod stolparna som höll uppe 
järnåldershusen.

Här i närheten finns den 
ovanliga fransfladdermusen.

Stolpar höll upp väggar och tak 
De större husen hade en stolpkonstruktion. 
Man grävde ner stolpar i marken som höll 
uppe väggar och tak. Hålen där stolparna 
stått har blivit till mörka fläckar i marken. 
Med hjälp av dessa stolphål har arkeologerna 
kunnat mäta hur stora husen var. Det största 
huset man funnit från järnåldern här i 
närheten är festhallen vid Skrävsta som var 
51 meter lång och 8 meter bred. Det enorma 
huset måste ha setts i hela dalen. 

Följ markeringarna och lär dig mer om hur de 
mäktiga levde här för 1500 år sen. 

pulser av ultraljud, så kallade sonar. Olika 
arter har olika sonar. Fladdermössen 
inventeras med hjälp av ljuddetektorer, som 
gör sonaren hörbara för människor.

En ”hot spot”
År 2019 gjordes en långtidsinventering 
här nära Hogslaby. Totalt identifierades 9 
arter av de 13 som finns i Stockholms län. 
Vanligast av dem var arterna dvärgpipistrell 
och nordfladdermus, ovanligast var 
fransfladdermus, sydfladdermus och 
sydpipistrell. Den rika förekomsten av 
fladdermöss innebär att miljön här kan kallas 
en hot spot, det vill säga ett exceptionellt bra 
område för fladdermössen att leva i.

Alla fornlämningar är 
skyddade enligt 
kulturmiljölagen.
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